PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE ', KUSHTET &
ANEKSET E NDELIDHURA

Date 25.08.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZ

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

“ Multi Business Group”-Sh.p.k-Prizren, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™, ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Vendosja dhe mirémbajtja e ndrigimit publik té qytetit- (projekt tre vjeqar )

me numér identifikues: 621-20-3101-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-076-221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

[Vendosja dhe mirémbajtja e ndrigimit publik té qytetit- (projekt tre vjeqar )

[Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé éshts i detyrueshém pér 8 gjithé Autoritetetet Kontraktuese té
specifikuara né Aneksin 7 t¢ Dosjes sé Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizé do & implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton (& blejé artikuj né bazé @
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé (& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit¢ e vlerésuara, (& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/té detyruar (& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 25.08.2020. dhe pérfundon né datén 23.08.2023.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje (€ shérbimeve do (& jeté 3 dité nga koha ¢ léshimit ¢ urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do t& jeté Qyteti i Dragashit
[Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér ¢ autoriteteve t¢ tjera kontraktuese shéno]

[Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do (& jetd né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s¢ Tenderit.]

Neni3 Cmimi

I Para nénshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve
té aktivitetit t& prokurimit
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3.1 Cmimet njési (€ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés éshtg 30,000.00 Euro( ose 115.94 €uro per njesi i poentuar). Devijimi i
lejuar nga vlera totale indikative éshté (+,~ 30%).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& Jelé e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kéts
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do (& b&hen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Veganta & Kontratés;
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(H Urdhér blerja;

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (@
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit & pérpar€sisé€ né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit (& Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj @&
identifikimit dhe duhet & béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa her¢ qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim (&
pranimit ¢ komunikatés s tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré & gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij,

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n& formé (& shkruar
=iton

dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet zyrtare sipas Ligjeve te Kosoves né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit 1@ Shérbimeve, sig
gsht€& shénuar n& formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe (&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 "Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né& bazé (& marréveshjes, dhe g pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do t¢ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si & punésuar
dhe (& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjg pjese & tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do (& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshime
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
périshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurchet
ose ekzekutimi 1 ndonjé pjese t& Shérbimeve &shié nénkontrakiuar nga Ofrvesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund (& je(@ rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés.
110 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshtg ligji qé i péreakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané (& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t§ cilés Ofruesi i Shérbimeve o
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet Q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve & Ofruesit (& Shérbimeve, & shumave g€ duhet & paguhen
ose & do t€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1€ dhénies s¢ t& drejtés s& Ofruesit 1& Shérbimeve siguruesve & Ofruesit (¢ Shérbimeve pér & kiérkuar
pagesén nga ndonjé person (jelér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit 1€ Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashme &sh(E realizuar ose pér pjesén q€ nok éshi@ bartur.




3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet ng banks apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés sé tij nje pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do (8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve 1 béhen 18 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit e ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruest i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyel e vela nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund (@
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Olruest i Shérbimeve &shi@ pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiucsve t&€ vet si dhe &
agjentéve ose (& punésuarve, né & njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit 1
Shérbimeve, agjentéve & (ij ose punétoréve (é tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e ij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.F Ofruest i Shérbimeve &shti pérgjegiés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovis.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s fundit t& vértetimit &
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢cmimit & kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté s¢ kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qgené n€ vonesd Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet (& fillojé shérbimet sa mi shpejt q€ Eshté e arsyeshme e mundur pas marijes s¢ urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do (& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifiknar né Nenin 2 @
Formularit (¢ Kontraés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk pérfundon aktivitetet né datén e caktvar, ai do & jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kéts rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te (& gjitha
akiiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje & periudhés s¢ ekzekulimit nése realizimi t kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e (ij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohel né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund (& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij Q€ 1€ bEj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés s& realizimit per 1€ cilén ai konsideron
s¢ ka & drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh@ (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 18 ploté ni
ményre q€ t€ mund t& sheyriohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né miényré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve Q& ai nuk ka € drejté né zgjalje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka birg shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datgs s& njoftimit mbi
dhénic (& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thotd veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose greegullimet (jera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhungs,
epidemité, rréshqitjet e tokés, tErmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar qé €shi pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund & perballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do (& marr (€ gjitha masat e arsyeshme pér (& ménjanuar
paafiésing e njé pale té tillé g t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshlimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraklues nuk do (& jeté i detyruar (€ paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 3 kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjcheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 16 dhitna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kan& gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ vazhdojé (' realizojé obligimet e tij sipas kontratgs
pérderisa &sht& mjaft praktike, dhe & angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (€ plotsuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
(& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

2.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi i japé Ofruesit t& Shirbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme;

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton nis pérmbushjen brenda njg afad & arsyeshém t& paralajmérimit & dhéng nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai (& evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe (2 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshig neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d} Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshije, ose &shté né ndonjé sitvate analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapargé né
legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

{e) Ofruesi i Shérbimeve &shié dénuar pér njé shkelje q& ka (& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicara;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shti shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqge jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
mjeti t€ cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;




(2) Ofruesi 1 Shérbimeve 1 éshié nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
peérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit (& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i} shfaget ndonjé paaftisi tjetér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japs garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé (& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk Esht€ n€ gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé (€ treté né emér & Ofruesit (& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&éshimit t& njoflimit € ndérprerjes sé& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé& t¢ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shiérbimeve ni meEnyré (&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér ¢ zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé & jeté ¢ mundur dhe ng prani & Ofruesit &
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t't paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoritet! kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar & béjé pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do € kel& (& drejlg (& marre nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin e shiérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhel ti paguhet Ofruesit (&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteli kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do (8 kets @ drejl& & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q¢ i jane shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruest i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresi
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin i paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & 18shuar nga
personi 1 autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve @shté | paaflé (& kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej Jjo mé pak se gjashiedhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tiet€r sipas kontratés sé Autoriletit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q¢ mund Ui jet€ shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

I1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé 1@
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (& pajtohet me urdhérat administrative (€ dh&na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paragqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak 1& kitij njoftimi.

11.3 Ofruest i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do (& sigurojé q€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
Ui respekiojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit té
kontratés, (& botojé ose & zbuloji ndonjé t& dhéné @ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shétrbimit &shte njé konsercium i dy ose mé shumi personave osc Korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do (& jené sé bashku dhe vegmas (€ detyruar pér (& pérmbushur kushlet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi PEr t& vepruar né emér & tij pér géllimet ¢ késaf kontrate do & keté autoritetin
pér € lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruest i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg (& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né& tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né bazé & nj¢ kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendisim nise vierdson se njé anélar i stafit sshié i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim &
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afigsité né thelb jang & barabarta ose
mé € mir€ se ato & identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktves do (& ofrojé ofruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente ng dispozicion (& saj, & cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente (& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund @ periudhés s& zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t bashképunojé sa mé shumé & Jjeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion gé ky i fundit mund 18 kérkojeé n& ményré t€ arsyeshme pér t€ kryer koniratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir’, i cekur ng KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve giaté gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgiegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontraigs, do & ket® t& drejié, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, ’i marré démet e likuiduara t8 barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % (€ vlerés totale (& porosise. Autoriteti Kontrakiues
mund (€ zbresg démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve &
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& sherbimeve ng térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé (& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t& kérkojé sé paku 10 % 8 vieris sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve &

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me 1je operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te nd@rpresé kontratén, dhe né két rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& ket t& drejié pér kompensim; dhe

- & hyj& n€ njé kontraté me njé palé & trete pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do € paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar (& paguajé




koston plotgsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- ke ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& keté (& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két& rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do & keté & drejté per kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashwu do 18 jeté i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe dimet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje @ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- le njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje keqe & Operaiorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge (€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakives;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do (& jeté i detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e (ij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur (& Operatoréve Ekonomik t8 kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do (£, jo mé voné se dita e nénshkrimit i kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim (& ploté dhe t& mire & kontratés, Shuma e sigurisé do (& saktisohel né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje & éshté pasojé e mosekzekutimic
t& ploté dhe & duhur (€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do & vazhdoijé (& mbetet i viefshém 30 dits pas I€shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& Jet€ né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi g€ do té merret nga Ofruesi i Shirbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontrakiorét 3 marrin dhe ruajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve (& miratuara nga Autoriteli Kontraktues, sigurimin nga rreziqget, dhe pér
mbulim, si¢ do (& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues ¢
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do & b&hen né Euro., Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
i€ behen né llogaring bankare & dhéné ni Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaf konlrate g¢ e plotdson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér (i raportuar
ndryshimet n€ llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagess éshté regjisiruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do (€ jetgé data né & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pEr pages€ nuk do (& jet# e pranveshme nése nuk plotésohen nj& ose mi
shumé nga kirkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qe kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do © paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund & mos jets legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim (& kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do té Jjapé sqarime, medifikime
apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 18 logarilet nga data né t& cilén Sshié
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesCs s€ vonuar, (& kérkoj& interesin pér pagest t& vonuar me normé (& re-zbritje G& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré (& muajit n€ (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 18 pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do (& zbatohet per kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit & fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe daiés né (& cilén debitohet llogaria € Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perfudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i Jjapin & drejté
Ofruesit t&¢ Shérbimeve g&, ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Ng rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve & tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti

kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegantrisht obligimet e Nenit 16.2 ofrues
shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje € tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
perdorimi i ¢do dhe & gjitha kontratat qgendrore publike korniz (& nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autorileti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet (& korri gjohet,

18.2 Sa her njoftimi pér nje defekt éshié dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet pérmirésoj defektin e njoltuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s@ specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do (& vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do (& paguaj
kété shumg, dhe do pasoj nji dénim pér mungesé Ekzekutimi qé Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 1% Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrati si¢ #shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 INE rastet kur ndodh nji shkelje e kontratés, pala e démtuar do 16 ket (6 drej(€ pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje (& kontratés,
19.3 Pérveg¢ masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené;
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné (& gjitha perpjeke pér (& zgjidhur n& ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojn& njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se Eshié e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale Q€ jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t& jet 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t& jen (& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme € procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (8 merren vesh & pérpigen (&
pajlohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s pajtimit, secila palé do (& keté (& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme s procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkoje:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejioret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés per te githa shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktvara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por Jjo kufizuar shpenzimel e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
lreté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér 6 Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te sigurvar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel (& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale & trets




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do 1 plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojné mbi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése

t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr.
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g jang ng fugi do t& zbatohen pér (& gjitha céshtjet qi
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté& gjykata
gjuha pérkatése ng Prishting,
22 Gjuha € pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtars.
N 0.1 10 % e gmimit total t& kontratés, nga njé Banké e licencuar nga
Siguria € o P
kzekutimit Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve e
elzekutimi licensuar nga BQK.
Afati i validitetit | Sigurimit t& Ekzekutimit-37 muaj
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike t sigurimit]
Programi ; H Pragrm.m i ekzelentimit (shirbimit) duhet (e Jilloj dy dite pas nenshkrimit
. fe kontrates.
ekzekutimit
Tatimet dhe | 12.1 NE ¢mim dulet (& perfshihen (e &iitha tatimet
marréveshjet
doganore
Patentat dhe § 13.1 [Specifikoni nése ka ndonje shmangie nga Neni 13 i KPK]
licencat
Cilésia e 182 Cilesia e sherbimeve duhet te Jete konform karakteristikave te kerkuara
furnizimeve
Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi do te behet ne Dragash nga ana ¢ menaxherit, ku sipas kerkese
testimi se menaxherit do tte realizohen prnimet(sherbimet) sipas Revojes..
Menagjer i kontrates nga AK eshie: Bean Haxhiasani
Menagjer i projektit nga AK eshte: Florim Krasnigi
Menagjer i projektit nga OE eshite: Kujtim Suka
Pagesa 20.1 Pagesat do té béhen pas realizimit te punimeve (sherbimeve) sipas
raportit te menaxherit,te percjellur me raport edhe nga ana e
komisionit te pranimif.Pagesa do te behet sipas nevojes ne
teren(keste),




Dorézimi 21.3
Obligimet e[ 24.1 Operatort Ekononik eshte i obliguar te gurartoj per mallin ¢ ofruar
garancionit (sherbimin) sipas kerkesave ne specifikacion.
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
25.1
Shérbimet pas
shitjes
31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sa&
Zgjidhja Drejtésisé
miqgésore e
mosmarréveshj
es
32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet

mosmarréveshj
es me procedure

givaésore

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishting - Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né pajtim
me ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né
kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.







PARAMASAE PROJEKTIT PER MIRE'MBA]T]EN E NDRIQIMIT PUBLIK NE KOMUNEN E DRAGASHIT

PUNETE FURNIZIMEVE TE REJA TE NDRIQIMIT PUBLIK (60 % )

" Poz

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Crnimi total
(60%e
pikeve per
vleresim)

111

Pogé ndrigues, E40 - 50w

Furnizimi dhe instalimi i llambés ta teknologjisé LED. Llamba
Nnga aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet
Evropiane, Certificate CE, ENEC dhe t& kets:

* Mbrojtje mekanike; P65 {IPG6)

* Qéndrueshméri pune: 100 000 (h/pune) te deshmuar me
TEST RESULT

* Efikasitet t& ndricueshmérisé; 170 Im/W ~ 8500Im

* Temperaturé té ngiyrés: 5000K

* Tension pune: 90...305 v {50Hz)

* Faktor té fugisé: > 0.97

* Temperaturé pune: (-40 ... +80)°C

Mbrojtje né goditje: K08

* Garancioni: 2 5 vite,

Llamba duhet te jete nga Alumini i derdhur.Optikat(LENS)
duhet te jene te vendosura sipas dizajnimit te Fruges dhe te
jene te deshmuara me Software DialUX.(Detali i shtylles dhe
trupit ndriques eshte ne pershkrim Teknik),

kompiet

18.00¢€

18.00€

1.1.2

Gropimi i kanalit per shtrirjen e kablios t& ndricimit publik,
shtyllave t& betonit {9m) Dim {0.4x0.6)x100.

m3

11.00€

11.00€

113

Furnizimi transporti dhe vendosja e rérés sé imét ng trashési
10cm. nén kabuii, ndérsa 10 cm. mbi kabéll. Dim:(0.40x0.20) :
X50m

m3

0.10€

0.10¢€

1.1.4

KSH .Furnizimi,instalimi, montimi i Kuadrit shpérnarés
(Ormané&) dhe me elementet kygese, té mbrendshme t& duhura
-komplet (p&r ndrigim té jashtém me dy dalje, me ndérprerés
kryesoré dhe t& vendoset Né bazament t& betonit
(1.2x0.9x0.3), i punuar me lamarin dyfish ts dekapiruar me
trashési 2.5 mm me izolim iP65,me profile te presuara dhe
kapaké té lyer me ngjyré mbrojtése, dhe njéri kapak té kete
xhamin pér té lexuar njesorin. Ormani
duhet t& keté skemen njepaleshe t& vendosur brenda, numrin
€ ormanit si dhe shenjen e rrezikut té vendosur jashte,

* Sigures tripolare automatik ED -3p/63A.......... lcopé

* Sigures tripolare automatik ED -3p/40A..........2copé

* Sigures tripofare automatik ED -3p/20A.......... lcopé

* Kontaktoré tip Cs, LC1D32M7, 404 3p 220VAC.......2copé

* Siguresa njépolare automatike 10-16A........4 topé

* Ndérprerési automatik/16A, 1-0-2 ... lcopé

Voltmetér Vm 0-500v ... lcopé

* Ampermeter Am 0-2004 ........... lcope

Ndérp, zgjiedhas pé&r Am25A-u-R10..... 1 copé

* Ndérpreras tipi GS-16-66 U............ 1 copé

* Pérriiee P/Fix16 mm 7 25.m

komplet

0.10€

0.10¢€




1.1.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja né shtyllén ekzistuese t&
betonit e Kuadrit shpérndarés komandues pEr ndricim publik
(se paku ne 6 vende) {me standard té KEDS-it) Kontaktor tre
polar 63A 220V ~, tip ETI copél - Foto rele me senzor, tip
ETI, ABB ose Shnajder apo ngjashme, copé=1, -Sigurese
automatike 6A tip ETI, ABB, Shnajder apo ngjashme= copé 1 -
Sigurese automatike 16A tip i njéjté copg=3 Telp f, bulona,
pérforcues

komplet

0.10€

0.10€

1.1.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i njehésoréve elekiriké TIP
“Iskra" 3x230/400V ose te hgjajshme

komplet

0.10€

0.10€

1.1.7

Furnizimi, transporti dhe montimi | relese Astrologjike IC Astro-
Siemens, Shnaider, ABB ase e ngjajshime

komplet

0.10€

0.10€

1.1.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupité ndriques me dizajné
t& ngjajshém me ato egzistuese pér vendosjen e pogitiled pa
trafo

komplet

19.00 €

19.00 €

1i.9

Furnizimi dhe montimi i shtérngueses rrymore izoluese {(FIDOS)
16-35

komplet

6.00€

6.00€

1.1.10

Furnizimi dhe montimi i kutis OG 250%300mm IP 65 pér
vendosje té elementeve pér kygje

komplet

0.10€

0.10€

1.1.11

Furnizimi dhe montimi i shinit 1m pér vendosje té siguresave
elektrike

komplet

0.10€

0.10€

1.1.12

Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike njépolare me
karakteriktiks ta veprimit B, 10A,6kA

komplet

4.00€

4.00€

1.1.13

Furnizimi dhe montimi i klemave pér pérforcim né shing pér-
vendosje té kabflove prej 1.5-35 mm?2

komplet

0.10¢€

0.10€

1114

Furnizimi dhe montimi i kabllog PP-Y, 3x2.5mm2

m

4.00 €

4.00 €

1.1.15

Furnizimi Aransporti dhe shtrirja e kabllos néntokésora j TIP-it
PP 00 4x50 mm? Al pér furnizimin e Kuadrit Shpérndarse (KSH-
1} n& ¢mim duhet té& llogariten té gjitha elementet tjera
pérkatse pér kygje.

0.10€

0.10€

1118

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos néntoksore i TIP-it
PPOO 4x25mm2 Al pér furnizim nga (KSH-1) deri né shtylien e
paré té Betonit.

11.00€

11.00€

1.1.17

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar t& TIp-
itPE@ 70

2.00€

2.00€

1.1.18

Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve {Al-Cu) 50 mm2
pér kygjen dhe lidhjen e kablios 4x50mm2 Al né orman dhe
kygjen kryesore t& rrymés pér ndrigim.

komplet

5.00€

5.00€

1.1.19

Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve {Al-Cu) 25 mm2
pér kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né orman.

kompiet

4.00€

4.00€

1.1.20

Furnizimi dhe montimi i kabllove vetémbajtése nga alumini me
prerje térthore-seksioni X00 Ax16mm?2

4.00€

4.00€

1.1r.21

Furnizimi, montimi i Pogit Ekonomik, 65-85W ne shtylla
ekzistuese ku mungaon ndricimi ose kérkohet riparimi.

copé

16.00€

16.00€

1.1.22

Furnizimi, montimi i Reflektoréve LED-200W pér ndrigim [PG5,
te punohet komplet me kuadri me dimensione 400x600mm, me
kulme IP65, senzor, foto geli, siguresa, gelés-automatik —
manual, pér fikje dhe ndezje dité-nats, pér fusha sportive ,
ndri¢im fazadave objekteve etj.

copé

0.10€

0.10€

1.1.23

Foto geli me Senzor, te integruar mundésin e rregullimit te
Sensit te ndricimit tipi; ETI, ABB, ose ekuivalente, prodhim te
kualitetit te EU-sé paku parashihen 12 vende

copé

0.10€

0.10€

\

[



1.1.24 Hapj? e the'mellt té shtyllés dhe largimi i dheut deri ne deponi m3 1 0.10 € 0.10€
me dimenzion{1.5x1.5x1.5)m
Furnizimi,transporti i zhavorit t& imét pér pérforcim té shtyllave
1.1.25 |me dimenzin(1.4x1.4x0.15)m, si dhe ngjeshja e tijé pér t& m3 1 0.10€ 0.10€
arritur koeficientin e ngjeshjes
1.1.26 Furm.zur?:,.transpoiti dhe ver:udija i gypait t& betonit $400mm copé 1 1.00€ 1.00 €
me gjatési 1.0m pér vendosje t& shtyliave
Furnizimi me beton t& klases C20/25 si dhe betenimi i themelit
1.1.27 |dhe gypit betonit me t& cilén pérforcohet shtylla elektrike copé 1 0.10€ 0.10€
1.1.28 Furm?lr:m Flhe shtrirja ?Shii‘ltlt Fe Zn 25x%4 mm pér tokézimin m 1 9.00 € 9.00 €
mbrojtés i vendosur né kanal
1.1.29 FlfranIl':nl .dhe moTt.lm.J i sondés kryqézore e zinguar FeZn pér komplet 1 0.10€ 0.10€
pérforcimin e tokézimit
Furnizimi dhe montimi i unazes mbérthyese me vegé nga
1.1.30 [celiku pér varje dhe térhegje té kabllit ABC shtylla kéndore me komplet 1 9.00€ 9.00 €
diametér 250-300mm
Punimi | dokumentacionit teknik P&r KEDS pér aprovim t&
kérkesave pér pélgime, pranime teknike t& ekzekutimit
-1.1.31 ) G . Lo . .
3 puntmeve aty ku kemi ngritjen té kapaciteteve dhe 2gjerim té komplet 1 0.10€ 0.10€
rrjetit etj,
Punét e paparashikuara dhe paparaparé gé nevoiten né
1.1.32 funksionalizimin dhe kompletimin e projektit paushall : 0.10¢ 0.10¢€
Totali me TVSH P&r furnizime t& reja té ndrigimit Publik : 124.70

PUNET E MIREMBAJTJES DHE RIPARIMEVE TE NDRIQIMIT PUBLIK (40 %)
Cmimi total
0,
Poz Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi !f4-0 % e
pikeve per
_ vieresim)
241 Idendifikimi | vendit ku jané t& démtuar kabllot nétoksrra ta& .
" |ndrigimit publik me automjet té vegant, m ! 0.10€ 0.10€
21.2 Furnizimi, montimi i mbulojave(kapakéve) né shtylla metalike . 1
7 |ekzistuese ku mungojné ose jané te démtuar cope 0.10¢ 0.10€
Demolimi I shiyllave t& demtuara { drurit, betonit, metalike) si
2.1.3 dhe transporti deri né Deponin e afért té pércaktuar nga Organt copé 1 5.00€ 5.00€
Mbikqyres,
Riparimi i shtyllave te démtuara me giatési 4m né rrietin e
2.1.4 |qytetit Dragashit, drita gifte dhe poq ekonomik 30w, ku jana copé 1 0.10€ 0.10€
démtuar.
1 Riparimi i dritave ekzistuese ne shtyila metalike me Poga metal .
2.15 halogjen-ZSOW-NAV—, ose ekuivalente cope 1 20.00€ 20.00 €
Dislokimi i shtyllés se vietér; riparimi dhe montimi i shtyllés
metalike me larési 8m, prodhimi si pas standardeve ne vend ku
2.1.6 (&shté démtuar shtyllat ekzistuese nga aksidentet, vietérsimit, kompiet 1 0.10€ 0.10€
0se pengesé ne trotuar, betonimi, ngritja dhe aftésimi pér
ndricim.




Riparimi i kuadrit pgr ndrigim publik me kontaktorin tip
2.1.7 |standarde te — EU - ETI, ABB, ose Shnajder - Tre polar komplet 1 0.10€ 0.10€
220v.50Hz 150Kw.
Furnizimi, montimi i Pogit Ekonomik, 65-85W ne shtylla
2.1.8 ekzistuese ku mungon ndricimi ose kérkohet tiparimi, cope 1 25.00¢€ 25.00¢€
Furnizim, montim i trafos PEr drita LED-42w, 65W, 84w
2,1.9 |parashihet me Pas nevoje 15-20 copg, te montuara nga vitet e cope 1 5.00€ 5.00€
ma hershme nga projektet e kaluara ku kérkohet riparimi | tyre,
Prerja e betonit ose asfaltit me dim (0.80 x 0.45)m, apo hjekja e
kubzave na trotuare, parkingje. Duhet Nogaritu edhe
2.1.10 |transportin deri na deponi, si dhe kthimi né giendje t& mé m' 1 0.10€ 0.10€
parshme (betonimi, asfaltimi apo vendosja e kubzave). Llogaria
té kryhet pér m’
2.1.11 FUI'E'H.ZII'T'!I dhe vendosja e bravave.pe[ yerﬂ té ormaneve te cope 1 0.10€ 0.10€
ndrigimit me gels trekendesh, ky Jané & démtuara
Furnizimi me ngjyré dhe ngjyrosja e shtyllave 1 ndrigimit q&
2.1.12 [jané prej materialit t& hekurit me ngjyré metalike (t& cope 1 7.00€ 7.00€
hirt),ngjyrosja t& kryhet me kompresor
. Furnizimi dhe montimi | lidhéseve pér kabell
2.1.13 néntokésor(MUFA), té ndricimit publika, per seksione te cope 1 0.10€ 0.10€
kabliove (4x25 mmZ2,4x35 mm?2,4xs0 mm?,4x70 mm?)
Furnizimii shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe shtangim
1.1 . ' . X
2.1.14 t& kabliit neper shtylla m 1 10.00€ 10.00¢€
2.1.15 |Punét me ving{korpé) pér riparim sipas kérkesave t& Komunas Ore/pune 1 30.00€ 30.00€
Totali me TVSH P&r punat e Riparmit t& ndricimit Publik : 102.80
REKAPITULLIM] PERGIITHSHEM (TOTAL)
¢mimi total ¢mimi total i peshuar
A |PUNET E FURNIZIMEVE TE REJA TE NDRIQIMIT PUBLIK { 60 % ) 124.70€ A" 74.82 €
PUNET E MIREMBAITIES DHE RIPARIMEVE TE NDRIQIMIT -
B .
PUBLIK { 40 % ) 102.80€ .- 4112 €
TOTAL! ME TVSH 115.949 ¢

Ko



